Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 19 «Солнышко» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
(МБДОУ № 19)

ПРИКАЗ

от 09.01.2024                                                                                                                  № 03/1
г. Ялта

О создании Совета по питанию
[bookmark: _GoBack]в МБДОУ № 19

В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», ст. 37 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях совершенствования питания детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Совет по питанию в составе:
председатель – заведующий МБДОУ № 19 Клюшина С.А.;
члены комиссии:
председатель родительского комитета – Петрова Л.Л.;
медицинская сестра – Черногорец А.Г.;
повар –Плачендовская Е.В.;
старший воспитатель – Ващишина С.А.;
заведующий хозяйством – Родина И.Н.
2. Совету по питанию:
2.1.  Вменить в обязанности контроль за организацией питания детей, а именно:
· закладка продуктов в котел;
· технология приготовления пищи;
· выход готовой продукции;
· разнообразие и вкусовые качества;
· нормы выдачи пищи по группам;
· процесс кормления детей в группах;
· нормы детских порций;
· качество и вес получаемых продуктов;
· соответствие санитарным нормам, правила хранения продуктов в кладовой;
· выдача продуктов по меню из кладовой на пищеблок.
2.2.  Утвердить план работы Совета по питанию (приложение 1).
2.3.  Осуществлять постоянный контроль работы пищеблока.
3. Заведующему хозяйством:
· Контролировать наличие сопроводительных документов, гарантирующих качество и безопасность продуктов.
4. Поварам: ПлачендовскойЕ.В., Имановой С.С., Марунчак М..Н., Авдюниной В.С., Фаренник Е.Н.
· Соблюдать график закладки основных продуктов.
5. Медсестре Черногорец А.Г.:
· Систематически составлять перспективное основное организованное меню и своевременно подавать соответствующие заявки поставщикам.
Срок – постоянно.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 19                                                                 С.А. Клюшина

3